6. Multi templum sanctum ingrediuntur,
sed pauci de sancto participant, utpote domo
divina existentes indigni. Superbus enim in
caritate non manet: qui vero non manet in
caritate, nec in Deo manet, ut docet Io-
hannes. *) Qui vero manet in caritate, ma-
net in Deo, et in ipso manet Deus, et Dei ip-
se templum est, ut Paulus ait. *) Illi pro-
pria aedem sacram et templum Dei ingrediuntur,
in quibus Deus priuatim operatur. Solos
autem infantes et parvulos illuminat, ut a
Musurgeta sive modulatori Dauide *) doce-
mur. Vbi enim humilitas, ibi etiam sapientia
est, teste Salomon: *) sapientia fidei, et
sapientia, quae in actione versatur.

6. Hac sapientia destituebatur Phariseus,
vnde tanquam hypocrita pro solis externis re-
bus gratias Deo agit, pro internis autem in-
gratum se Numini exhibet, neque enim seruat
praeceptum illud: *amabis proximum tuum vel-uti te ipsum.* *) Bene quidem dictum ab eo
erat: *gratias ago tibi.* Siquidem non sibi
ipsum

*) Ioh. IV. 16.

**) Cor. III. 16.

**) Psal. XIX. 2. CXIX. 129.

*) Proverb. XI. 2.

**) Leuit. XIX. 18.

Φαρισαῖος, ὡς ἐνόμιζεν ὁ Ναβυχοδονόσορ
καὶ ὁ Σεμέιας καὶ ὁ Πέτρος, ἥτινι ὑπερηφα-
νεῖος καὶ ὁ ἔωσθορε, καὶ ὁ Ἀδάμ περιέπε-
σον· δύνασθαι τὸν ἄνθρακα ἔχειν, καὶ εἰ
γάρ ἔχει, διὰ τῆς ὑπερηφανείας αἴπολεσεν.
ὑφείλες γάρ καὶ ὁ ἄνθρακας ὅμολογεν μὴ ἔχειν,
καὶ λέγειν ὅτι αὐτοῦ ἀχρέος δέλος εἰμί, ἐπεὶ γὰρ
κακωδήτερος ἐγώπιον σὺ πᾶς γάρ.

ip̄si virtutem tribuebat Pharisaeus, qua sen-
tentia fuit Nabuchodonosor ^{w)} et Semeias ^{x)}
et Petrus, ^{y)} et in quam arrogantiam inci-
derant Lucifer et Adamus: nihilominus glo-
riabatur se habere, quod non habebat, atque
si vel maxime habuisset, per superbiam am-
serat. Nam et qui habet, debet fateri se non
habere, et dicere: *servus inutilis sum,* ^{z)}
nam in conspectu tuo non iustificabitur viuens
quisquam. ^{aa)})

[¶] 7. Ἀποβάλλεται ὅντως τὴν αὐγάπην
ὁ μὴ ταπεινόμενος, καταφρονεῖ δὲ ὁ μὴ αὐγα-
πῶν. ὅντως αἱρχὴ παντὸς ἄνδρας αἱματίας ή
ὑπερηφανεία. ταύτη ἔπειται Φθόνος, τῷ
Φθόνῳ Φόνος, δι' ἣν ἐν ἔχθρον μοιραὶ ὄραι τὸν
πατέρα ὁ Ἀβεσταλῶμ καὶ κτείνειν προσάγε-
ται. ὅντως ὁ κρύφιος κακὸς τῷ Φανερῷ ἐσ-
χέρων, καὶ τῷ διαβόλῳ ἐκ αἴποικε δι' ὄφεως
τὸν πρωτόπλαστον Φανακίσαντος. διὰ τέτο
ὁ Φανερὸς Φαῦλος δικαιάται, καὶ ὁ αἴραντος
κακαδικάζεται. τῷ μὲν γάρ μόνῃ Φαυλότητι,
τῷ δὲ καὶ ψεῦδος καὶ διαπάτη παρέπεται,
καὶ διὰ τέτο τῆς ἀκρατοῦ ἀληθείας αἰσθανό-
ται. διὰ γάρ τῆς αὐγάπης καὶ ὁ ἐκλεκτὸς
προορίζεται, κατά τε τὸν Πέτρον ἐπιζολῆ
δευτέρᾳ, καὶ τὸν Παῦλον πρώτῳ πρὸς Ἐφε-
σίους καὶ τρίτῳ πρὸς Κολοσσαῖς, τὸ δὲ ἔχθρος
ἀποδοκιμάζει.